ПРОТОКОЛ № 4
Внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства но содействию развития

предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

г. Москва 11 декабря 2009 года.

Место проведения: Россия, I 19361. Москва. Мичуринский проспект, д. 80
Форма проведения: совместное присутствие
Дата проведения: I 1.12.2009
О ткрытие заседания: 16 часов 30 минут.
Заседание закрыто: 17 часов 00 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
На заседании присутствовали члены Некоммерческого партнерства:

№ Члены 1 lap т перст ва Представитель

1. Открытое акционерное общество «СКМ Инжиниринг» Генеральный директор Тощсв Ф.В.
2. Общест во с ограниченной ответственностью «СКМ Групп» Генеральный директор Семенов Р.В.

Приглашенные лица: Исполнительный директор ИН «Большая Волга» Доркин С.10.

Присутствовало 100% членов НИ «Большая Волга». Кворум для проведения собрания имеется.
Собрание правомочно.
Председатель: Председатель Совета Петров М.В.
Секре тарь: Доркин С.IO.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.0 принятии в состав Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в
сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» новых
2.06 утверждении вида деятельности Некоммерческого
предпринимательства в сфере строительного комплекса
с а м о pc I ;vj i11 руем о й op ган изации.
3. О внесении изменений в

членов.
партнерства по содействию

и ЖКХ «Большая Волга» в

Устав 11скоммсрчсского партнерства но содействию развития
предпринимательства в сфере строительно!о комплекса и ЖКХ «Большая Во па» и \ iвержденпе его в новой
редакции.

НО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии в состав Некоммерческого партнерства но содействию
развития предпринимательства в сфере строитслыюго комплекса и ЖКХ «Большая Волга» новых членов.

СЛУШАЛИ: Доркина С.Ю., который сообщил, что па имя Председателя Совета Некоммерческого
партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга» (далее - Партнерство) за последнее время было подано 110 заявлений о вступлении в
Партнерство. Доркин С.IO. представил список лиц. подавших заявления, назвал каждого из кандпдатов.
кратко охарактеризовал каждого.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 100% голосов. «11РОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - пет.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Некоммерческого партнерства но содействию развития предпринимательства в сфере
строитслыюго комплекса и ЖКХ «Большая Волга»:
А) Индивидуальные частные предприниматели:

Фамилия, имя, отчество ИНН
1. Снаткин Иван Николаевич 581000023759
2. Горячев Михаил Николаевич 583607228655
3. Шиндип Юрий Васильевич 582600105821
4. Каштанов Анатолий Александрович 581000154945
5. Торонцсв Анатолий Иванович 580305725239

Б) Юридические лица:
Наименование ИНН

6. Общес тво с ограниченной ответственностью "Инт ер техника" 5836638388

1

7. Общество с ограниченной ответственностью "Снортиндустрия” 5837035047
8. Общество с ограниченной ответственностью "ЭПЕРГОДОМ" 5837021862
9. Общество с ограниченной ответственностью "Росстайлингстрой" 5837032215
10. Общество с ограниченной ответственностью "Монтажник" 5809126711
1 1. Общее 1 во е oi ранниеиной о i вс ic 1 венное i ыо "Аваin аж" 5832004623
12. ОбщееI во с ограниченной огвеic гвсшюстыо "Строй-Н" 5825000723
13. Общество с ограниченной ответственное тыо "Техно-Строй" 5836630766
14. Общее 1 во с oi раннченной ответственностью "ДЕКОРА" 5807002710
15. Общество с ограниченной ответственностью "Дорожная компания" 5835071040
16. Общество с ограниченной ответственностью "Рубин" 5836609901
17. Общество с ограниченной ответственноетыо "Основание и Фундамент" 5835063 133
18. Общее 1 во с ограниченной огвстс твснностыо "Лидер" 5837029773
19. Общество с ограниченной ответственностью "Мастер ОК" 5834039710
20. Общее 1 во с oi раннченной oiветс j bchhoci ыо "(’К РОСС Г" 583703-1830
21. ()6iiicc 1 во с ограниченной оi встствснностыо "Ремонтно-Строительное

Управление"
5836629633

22. Общество с ограниченной ответственностью "Олскоп" 5838040071
23. Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-7" 5835074562
24. Общество с ограниченной ответственностью "Стройсвязь" 5836309087
25. Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭлсктроСсрвис" 5835079698
26. Общество с ограниченной ответственностью "МВ-Строй" 5835078775
27. (. )бщсс 1 во < oi раннченной о i ве ic i венное i ыо "Аван i аж-ил юс" 5836620567
28. Общество с ограниченной ответственностью "ЮниСтрой" 5834041317
29. Общество с ограниченной ответственностью "Хазар" 5834041780
30. Общее 1 во с ограниченной отве тствсппос гыо "Ьитск" 5836623575
31. Общество с ограниченной ответственное тыо "11снзгазкомнлскт" 5836609620
32. Общество с ограниченной ответственностью "ССВ" 5834040264
3 3. Ooiiicci во с ограниченной ответственностью "Ирное" 5837026035
34. Общество с ограниченной ответственностью "Н11ИАИТ" 5835016176
35. Ooiiicci во с ограниченной ответственноетыо производственно-коммерческая

фирма "Союз"
5838043393

36. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс" 5834041973
37. Общество с ограниченной ответственностью "Пластокно-Строитсль" 5837019493
38. Общество с ограниченной ответственностью "1 фоизводствсшю-мсханизировапная

компания № 1"
5837032832

39. Общество с ограниченной ответственное!ыо "Мир С текла” 5835036461
40. Общество с ограниченной ответственностью Техно-торговый центр "Солитон” 63 19028851
41. Общество с ограниченной оtbctciвенноеi ыо "Пензенский газотехнический центр" 5835046237
42. Общество с ограниченной ответственное!ыо "Конструкции из Стали" 5834046474
43. Общество с ограниченной ответствсппостыо "Строительная техника и

строительство”
5837023612

44. Общество с ограниченной ответеtbciiiiociыо "Архстрой жилье" 5835034520
45. Общес тво с ограниченной ответственностью "Стройном Плюс" 5837027021
46. Общество с ограниченной ответе твснностыо "РЕМСТРОЙ" 5834042938
-IT Общество с ограниченной ответственное i ыо "Град С трой" 5257070376
48. Общество с ограниченной ответственностью "Moi юл и r-J 1-Строй" 7722642553
49. Общество с ограниченной ответственностью "АСК" 5835084112
50. Специализированное муниципальное унитарное предприятие"! 1снзалифт" 5834000504
51. Общество с ограниченной ответственностью "Производственно-коммерческое

нрсднрнятис"ЛИ ТО"
5835078983

52. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСити" 6321213820
53. Общество с ограниченной ответственностью ”11оволжьс-Цсптр" 5834032270
54. Общество с ограниченной отве тетвеннос тыо "КомнлсктСтройСсрвнс" 5835060898
55. Общее 1 во с oi раннченной оiвсic i венное i ыо "Гореiрой" 5835077147

7

56. Общес тво с ограниченной оiвечетвенностыо "Мосгодор" 5836615800
57. Общество с ограниченной ответственное гыо "1 орводстрой" 5837032543
58. Общество с ограниченной ответственностью "ИГ11 Строй" 5837036019
59. Общество с ограниченной ответственностью "Электрощит-Строймоптаж" 5834037208
60. Общество с ограниченной ответственностью "Рсмстрой-Ссрвис" 5810006105
61. Общество с ограниченной ответственностью "11роизводствсппо-строптсльная

компания "Усадьба"
5809126743

62. Общество с ограниченной ответственностью "Строительство под ключ" 7727641923
63. Общество с ограниченной ответственностью "Водстрой" 5802003238
64. Общество с ограниченной огвсгсгвснносгыо "Компания "Лев" 5836633365
65. Общество с ограниченной ответственностью 11ронзводствснная фирма"Упиверсал-

Сервне"
5837023450

66. Общество с ограниченной ответственностью "Стройхолдннг" 5836629993
67. Общество с ограниченной ответственностью "СВ-Строй" 5835071089
68. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкровля" 5834030844
69. Открытое акционерное общество "1 азсе.п.хозмон'гаж" 5829060106
70. Открытое акционерное общееiво Пензенское предприятие "10iспсцавю.матика" 5836608930
71. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-социального и коммунального

хозяйства
5838004669

72. Общество с ограниченной ответственностью "ВВГА-В" 5836301169
73. Общество с ограниченной ответственностью "СтройПепза" 5835067124
74. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-К" 5836607559
75. Общество с ограниченной ответственное! ыо "Чистый город" 5810006095
76. Муниципальное унитарное предприятие "Городская аварийно-ремонтная служба

жилищного хозяйства"
5836013234

77. Общество с ограниченной оi ветствснносi ыо "ЛепСтрой" 5834032979
78. Общество с ограниченной ответственное гыо "блиц" 583 1016367
79. Общество с ограниченной ответственностью "Вечные грубы" 5834024914
80. Общество с ограниченной ответственностью "Вечные трубы-Строй" 5834032778
81. Общество с ограниченной ответственностью "Асфальтобетонный завод №1" 5837029004
82. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Дом" 5837021936
83. Общество с ограниченной ответственное!ыо "Стройолтск" 5836311255
84. Общество с ограниченной oibcicibchiiocii>io "С ТРОЙКА" 5835066931
85. Общество с ограниченной ответственностью "Электрострой'" 5834039702
86. Общество с ограниченной ответственностью "Новойл" 5836309552
87. Общество с ограниченной ответственностью "Орион" 5835067741
88. Общество с ограниченной ответственностью "Отчим" 5835040323
89. Общество с ограниченной ответственностью "Онергокомнлект сервис" 5834024960
90. Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" 5836312989
91. Общество с ограниченной ответе! ценностью "Стройгехенаб" 58 35063063
92. Общество с ограниченной оi веге i венноегыо "11ензадормост" 5835060129
93. Общество с ограниченной отвстствсннослыо 11аучно-пропзводсгвенное

предприятие "PACT-1'"
5829051447

94. Общество с ограниченной ответственностью "11ензтеплогаз" 5836307033
95. Общество с ограниченной ответственностью "Форвард" 5836638998
96. Общество с ограниченной о i ветствсннос 1ыо "САрой!1райд" 5809127063
97. Специализированное Муниципальное хншарное предприятие "Мастер" по

обслуживанию жилого фонда
58370222.70

98. Общество с ограниченной ответственностью "Стройэлита" 5837022143
99. Общество с ограниченной отвстствсннослыо "Гелиос" 5837022136
100. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСити" 5835061563
101. Общество с ограниченной ответственностью "Пензенская строительная компания" 5835036920
102. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания" 5835059902
103. Общество с ограниченной ответственностью "АРТ-11срсопал" 5835064490

104. Общество с ограниченной ответственностью "Строн Лизинг" 5836632940
105. Общество с ограниченной ответственное! ыо " 11 Ижавгодорстрой" 5250039673
106. Общество с ограниченной ответственное! ыо "КомПроМИС" 7733609438
107. Общее!во с ограниченной ответственное! ыо "ПМЛАИТ" 4345072250
108. Общество с ограниченной ответственностью "ПромСтройБстоп" 7715340230
ю<). Общество с ограниченной ответственноеiыо Управляющая компания "СКМ

Оперто"
7729568468

1 10. Общее!во с ограниченной ответственное!ыо "АРТСГРОЙ" 7704556823

НО ВОПРОСУ ■№> 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении вида деятельности Некоммерческого партнерства
по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» в
качестве саморсгулпрусмой организации.

СЛУШАЛИ: Исчрова М. В., который сообщил, чю Некоммерческое партнерство по содействию развития
предпринимательства в сфере с трои тельного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее - Партнерство)
создавалось учрешпелямп Партнерства в целях приобретения ciaiyca саморсгулпрусмой организации в
сфере строительства.

11етров М.В. доложил собравшимся, что Советом и Исполнительным директором Партнерства была
проведена огромная подготовительная работа, результатом которой стало вступление 110 членов
(индивидуальных предпринимателей и юридических лиц), объединившихся для создания саморсгулпрусмой
организации в сфере строительства.

HeipoB М.В. предложил утвердить Партнерство в виде саморсгулпрусмой организации, основанной
на членеIвс лиц. ос\шееi ваяющих строи 1сльсiво (н.З ст.55.3 Градостроительного кодекса РФ).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 100% голосов, «11РОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить Партнерство в виде саморсгулпрусмой организации, основанной на членстве лиц,
осуществляющих строительство.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Устав Партнерства и утверждение его в
новой редакции №2.

СЛУШАЛИ: С смснова Р.В.. коюрый предложил утвердить новую редакцию Устава Партнерства в связи с
утверждением вила деятельности. coBcpincnciвованисм структуры управления Партнерства, вступлением
новых членов 11аргнерсгва.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 100% голосов. «1IPOTI1В» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Устав Партнерства и утвердить его в новой редакции №2.
2. Исполнительном} директору Партнерства представить необходимые документы для государственной
pcrnciрации Устава Пар 1 псрсгва в порядке, успшовленном действующим законодательством.

Повестка дня внеочередного общего собрания ПН «Большая Волга» исчерпана. Собрание объявлено
закрытым.

Председатель Совела:

Секре га рь:

-I